
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИСТРАЦИИ 

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7 им.А.П.Чулкова 

 

ПРИКАЗ 

от 11.01.2021г.                                                                   № 8 
 

О внесении изменений 

 в Положение об организации питания  

обучающихся в МБОУ СОШ №7 

 

 

     На основании Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ, Устава МБОУ СОШ 

№7, Постановления Главного государственного санитарного врача России от 27 октября 

2020 г. №32 "Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 

2.3/2.4.3590-2О "Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения" ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в  Положение об организации питания обучающихся в МБОУ 

СОШ №7, утвержденное приказом от 10.11.2014 № 148: 

1. Раздел 1. «Общие положения» п.1.1. изложить  в следующей редакции: 

«Настоящее Положение об организации питания обучающихся в школе 

разработано на основании Федерального закона №273-ФЗот 29.12.2012г. «Об 

образовании в Российской Федерации» с изменениями от8 декабря 2020 года;  

санитарно-эпидемиологических правил и норм  СаНПиН 2.3./2.4.3590-20 

"Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 

питания населения". 

2. Раздел 1. «Общие положения» дополнить п.1.4. «Настоящее Положение 

разработано в целях обеспечения права обучающихся на организацию 

полноценного горячего питания в школе, социальной поддержки и укрепления 

здоровья детей, создания комфортной среды образовательной деятельности. 

3. Раздел 2. «Общие принципы организации питания» п.2.1. изложить в 

следующей редакции: «При организации питания школа руководствуется 

СаНПиН 2.3./2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации общественного питания населения", утвержденными 

Постановлением Главного государственного санитарного врача России от 27 

октября 2020 г. №32». 

4. Раздел 2. «Общие принципы организации питания» п.2.8. изложить в 

следующей редакции: «Гигиенические показатели пищевой ценности 

продовольственного сырья и пищевых продуктов, используемых в питании 

обучающихся, должны соответствовать Санитарно-эпидемиологическим 

правилам и нормативам СанПиН 2.3./2.4.3590-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения". 

2. Разместить данный приказ на официальном сайте МБОУ СОШ №7 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                          М.А.Воронкова 

 

 


	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИСТРАЦИИ
	АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

